I. Benennung nach Vater oder Mutter.

a) Gleichheit des ersten Bestandteils:

- Agilmund filius Agio König der Langobarden Meyer 109
 Ailbern Sohn des Ailbert Fm 24
 Alamund filius quondam Alanis 750 Meyer 187
 Albsuinda filia Albuin regis Meyer 111
 Allo, Alaricus, Alois Söhne des Alafredus Fm 39
 Ansari filius quondam Ansualdi 769 Meyer 241
 Ariprandus filius quondam Aricausi 758 Meyer 208
 Audelasius filius Auderisini 757 Meyer 206
 Audipertus et Altipertus et Ariprandus germani filii quondam Aurimi 770 Meyer 244
 Baudegisilus Baudulfi filius Greg. Tur. de vit s. Mart. IV 14
 Causerada Tochter des Causarius 757 Meyer 205
 Cheipertus filius quondam Cheifridi 774 Meyer 255
 Chisus filius quondam Chisolfi 773 Meyer 252
 Chispert filius quondam Ghiselmi 740 Meyer 164
 Cuniperga Cuniberti regis filia VIII Meyer 137
 Deotwilc mater, Deotswind filia 847 *Mone*
 Emithancu filius Emmi 745 Meyer 172
 Ermipertus filius Ermei 762 Meyer 221
 Filippert filius quondam Filimari 765 Meyer 229
 Flotsinda filia Flothario regis Francorum Meyer 110
 Gebeno von Wintirbach et filius eius Gebhart XI Lb I⁵ 326

- Γένζων ὁ Γίζεργου *Wackernagel* (Γίζεργος = Gaisericus = Gensericus)
 Germanus und Germana *Kinder des* Germenulf Fm 512
 Grasemund *Sohn des* Grasevert Fm 544
 Guaimar *Sohn des* Guaifar XI Fm 1228
 Gumpulus filius Gundonis 824 Fm² 693
 Guntherius *Sohn des* Gundilo X QE I 12
 Guntipertus filius quondam Guntifridi 746 *Meyer* 177
 Helica *Tochter der* Halewic 1177 QE I 117
 Heorowearð *Vater, Heorogar Sohn (Beowulf)*
 Jonan und Junildis *Kinder der* Junisa Fm 813
 Isanhart pater, Isanpiric filia 822 *Mone*
 Ivo *Sohn der* Iwina Fm 769
 Landefredus filius cuiusdam Landemaris 772 *Meyer* 248
 Leudastes *Sohn des* Leuchadius (Λευκάδιος) *Longnon* 261
 Libila und Liubhilta *Töchter der* Liupwara 786 Fm² 1022
 Nadaltrudis *Tochter der* Natalia Fm 952
 Otwinus pater, Otbertus filius 882 *Mone*
 Peratramnus *Sohn der* Perahsinda 851 Fm² 295
 Perehtoldus filius Pezelini 1095/1143 QE I 73
 Pertingus filius quondam Pertinandi 765 *Meyer* 227
 Rachinald filius quondam Rachipert 761 *Meyer* 215
 Radipertus filius quondam Raduald 759 *Meyer* 209
 Ratchis und Ratchait *Söhne der* Ratperga *Meyer* 131
 Richart pater, Rihhuart filius 824 *Mone*
 Rimegausus filius Rimulfi 765 *Meyer* 228
 Rodipert filius Rodpald 740 *Meyer* 164
 Rodprand filius quondam Rotpert 766 *Meyer* 233
 Sarhilo comes pater, Sariho filius 1024 *Mone*
 Seipert filius quondam Seifridi 746 *Meyer* 176
 Sigelais filius Sigerat 745 *Meyer* 171
 Sigifridus filius Sigimundus 744 *Trad. Wiz.* 188
 Sisula mulier cum filio suo Sisaldulo 761 *Meyer* 217
 Tacipertus *Vater, Taciperga et Liutperga Töchter* 771 *Meyer* 277
 Theodahath und seine Kinder Theodenantha, Theodegisel *Wrede, Spr. d. Ostgoten* S. 197
 Theotrich pater, Theothart, Alphart filii 810 *Mone*
 Tuido filius Teoderolfi 774 *Meyer* 255
 Waltrānd *Sohn des* Waltpert 727 *Meyer* 153
 Waltrammus pater, Waltrata mater, Waltbert filius 779 *Mone*
 Wolfgunda filia Wolfoaldo 706 *Trad. Wiz.* 228

b) Gleichheit des zweiten Bestandteils:

- Nidada und sein Sohn Ovida *Jordanes*
 Fritubern *Sohn des* Radbern *Heyne*
 Adalbert pater, Uadalbert, Hiltibert filii 837 *Mone*

- Cozbertus pater, Richbert filius 775 *Mone*
 Reginbert pater, Hiltibert filius 830 *Mone*
 Wilebert pater, Dagabrecht filius 789 *Mone*
 Winibert pater, Chunibert filius 744 *Mone*
 Folcbold pater, Hiltibold filius 826 *Mone*
 Mahtcund mater, Fagund filia 809 *Mone*
 Adaldrut mater, Engildrut filia VIII *Mone*
 Arelda *hat eine Tochter* Rochelda 772 *Meyer* 250
 Plitelmus filius quondam Antelmi 747 *Meyer* 182
 Alifret filius quondam Magnifret 772 *Meyer* 287
 Tunifret filius quondam Magnifret *ibid.*
 Audifridus filius quondam Teudifridi 746 *Meyer* 178
 Erlafridus filius Wolfrido 730 *Trad. Wiz.* 266
 Hunfridus *Sohn des* Liutfridus 903 *Hg* 247
 Reginfrit pater, Ratfrit filius 788 *Mone*
 Sigifrit pater, Cundfrid filia 818 *Mone*
 Blitgær pater, Rihcgær, Bertgær filii 774 *Mone*
 Tedgerius filius Heringerii 884 *Bruckner* p. 9
 Wolfger pater, Engilger filius 848 *Mone*
 Fridigern *und sein Sohn* Aligern *Wrede, Spr. d. Ostg.* 197
 Anhad et filius eius Nidhad W II *Anh.* 14
 Othart pater, Gerhart filius, Otharda filia 835 *Mone*
 Reginhart *Sohn des* Isanhart 836 *Mone*
 Nantheri pater, Williheri filius 832 *Mone*
 Pirhtilo pater, Tutilo, Fritilo, Cozzilo, Petilo filii 791 *Mone*
 Gebelint mater, Asclint filia 783 *Mone*
 Waltman pater, Wertman filius 802 *Mone*
 Ebermunt avus, Waltmunt filius, Hugimunt nepos 790 *Mone*
 Hildemundus filius Hisemundi 765 *Meyer* 228
 Hrodni mater, Kysalni filia 806 *Mone*
 Alboin filius Audoin *König der Langobarden Meyer* 16
 Halaholfus avus, Agylolfus pater comes, Asulfus filius 776 *Mone*
 Anspaldus filius Teutpaldi 740 *Meyer* 164
 Rachipaldus filius quondam Teutpaldi 771 *Meyer* 245
 Teudiperga *Tochter der* Gulperga 766 *Meyer* 232
 Anspert filius Teutperti 740 *Meyer* 164
 Aripert filius Rachipert *Meyer* 112
 Autpert filius quondam Aunipert 747 *Meyer* 178
 Filipert cum filio suo Wilipert 759 *Meyer* 212
 Gumpert filius quondam Floripert 757 *Meyer* 207
 Lampertus filius quondam Gudiperti 759 *Meyer* 209
 Lampertus filius quondam Teuperti 750 *Meyer* 189
 Liutpert filius Cunipert *König der Langobarden Meyer* 112
 Raginpertus filius Godiperti *Meyer* 127
 Sundipert filius quondam Wilipert 752 *Meyer* 193

- Tachipert filius Rachipert 761 *Meyer* 214
 Teutpertus filius quondam Suniperti 766 *Meyer* 233
 Teutpert filius quondam Wilipert 752 *Meyer* 193
 Wilipert filius Ghispert 762 *Meyer* 219
 Liudprand *Sohn des Asprand Königs der Langobarden Meyer* 112
 Teuprandus filius Auriprandi 771 *Meyer* 247
 Auderada et filia Sunderada 759 *Meyer* 209
 Saluram pater, Sigiram filius 813 *Mone*
 Udalricus pater, Adalricus, Wisiricus filii 790 *Mone*
 Hiltrut mater, Ruthrut filia 782 *Mone*
 Pertualdus filius quondam Arioldi 754 *Meyer* 200
 Romwald *Sohn des Grimuuald Meyer* 128
 Marulfus pater, Liutulfus, Merolfus, Piscolfus filii 766 *Mone*
 Adalunc pater, Hroadunc filius 776 *Meichelbeck* I p. 52
 Bernuni *Sohn des Eburini Heyne*
 Deotuni pater, Nahuni filius 806 *Mone*
 Rantwigus filius Chrotwigi 742 *Tral. Wiz.* 52
 Otuuin pater, Madalwin filius 837 *Mone*